

Sprawozdanie Zarządu Stowarzyszenia Rodzin Dyplomatów RP za rok 2010

W 2010 Zarząd kontynuował zadania wyznaczone w latach poprzednich, w tym głównie kwestię uregulowania statusu współmałżonka dyplomaty, przebywającego z nim wspólnie na placówce. Sprawa ta miała zostać podjęta w nowelizowanej Ustawie o służbie zagranicznej, w której projekcie zostały uwzględnione niemal wszystkie postulaty Stowarzyszenia.

Wobec informacji, że prace nad Ustawą zostały zawieszono, Zarząd podjął starania w celu rozwiązania przynajmniej niektórych, najbardziej palących problemów, do których zaliczyć można sytuację współmałżonków szefów misji. Wymagało to wielu spotkań z Dyrektorem Generalnym i kierownictwem BKiS.

Uwieńczeniem naszych starań było wydanie w czerwcu 2010 przez Dyrektora Generalnego zarządzenia pozwalającego na zatrudnienie w ramach placówki współmałżonka szefa misji na stanowisku referenta ds. promocyjno / organizacyjnych w wymiarze ½ etatu. Rozwiązanie to nie realizuje w pełni naszych postulatów, ale stanowi istotny krok naprzód, ponieważ pozwoli na zachowanie ciągłości pracy, ubezpieczenia emerytalnego w okresie przebywania zagranicą oraz możliwości skorzystania z zasiłku na czas poszukiwania pracy po powrocie z placówki.

Zarząd postanowił także dążyć do modyfikacji stanowiska MSZ w roku przyszłym, tak, aby lepiej odpowiadało zróżnicowanej sytuacji zainteresowanych.

W dniach 1-3 maja 2010 Prezes Stowarzyszenia wraz z przedstawicielką BKiS wzięły udział w dorocznej Konferencji EUFASA w Madrycie. Szczegółowe sprawozdanie z konferencji znajduje się w załączniku.

Jesienią 2010 w związku z powrotem z zagranicy wielu członków, Zarząd podjął działania zmierzające do zwiększenia aktywności Stowarzyszenia, poprzez pozyskanie nowych członków i otoczenie wsparciem tych, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji.

Podjęto też działania w celu uporządkowania sprawozdawczości finansowej i zmianami nad Statutem SRD RP, tak aby uwzględnił doświadczenia 10 lat działania Stowarzyszenia i odpowiedział na nowe potrzeby. Wydaje się jednak, że ważna kwestia możliwości przeprowadzenia głosowania drogą internetową nie będzie mogła zostać rozwiązana do czasu wprowadzenia w całym kraju podpisu elektronicznego.

Ewa Pernal